



КАРАР

« 20 » октября 2020й. № 615

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » октября 2020г.

**О внесении изменений
в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые
решения Правительства Республики Башкортостан.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены
постановлением
Правительства
Республики Башкортостан
от 20 октября 2020 года
№ 615

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые решения
Правительства Республики Башкортостан

1. В постановлении Правительства Республики Башкортостан от 23 ноября 2011 года № 421 «О региональном сегменте государственной автоматизированной системы “Управление” в Республике Башкортостан» (с последующими изменениями):

1) в тексте постановления:

а) слова «Министерство экономического развития Республики Башкортостан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан» в соответствующем падеже;

б) слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по информатизации и вопросам функционирования системы “Открытая Республика”» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан» в соответствующем падеже;

2) в Положении о региональном сегменте государственной автоматизированной системы «Управление» в Республике Башкортостан, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац четвертый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации";»;

б) в пункте 3.8:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Указа Главы Республики Башкортостан от 18 июня 2019 года № УГ-187 "Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Башкортостан";»;

абзацы пятый и шестой исключить.

2. В постановлении Правительства Республики Башкортостан от 26 ноября 2012 года № 422 «Об утверждении Регламента взаимодействия органов исполнительной власти Республики Башкортостан с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан по формированию республиканского заказа на статистические и информационно-аналитические работы»:

1) в постановлении:

а) в пункте 3 слова «Министерству экономического развития Республики Башкортостан» заменить словами «Министерству экономического развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан – министра экономического развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.»;

2) в пункте 1.4 Регламента взаимодействия органов исполнительной власти Республики Башкортостан с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан по формированию республиканского заказа на статистические и информационно-аналитические работы, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство экономического развития Республики Башкортостан» заменить словами «Министерство экономического развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан».

3. В перечне органов исполнительной власти Республики Башкортостан, ответственных за обеспечение подключения и передачу данных в государственную автоматизированную систему «Управление», утвержденном распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 28 марта 2013 года № 327-р (с последующими изменениями):

1) в тексте слова «Министерство экономического развития Республики Башкортостан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан» в соответствующем падеже;

2) в пункте 9 слова «Министерство образования Республики Башкортостан» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Башкортостан»;

3) в пункте 13 слова «Министерство промышленности и инновационной политики Республики Башкортостан» заменить словами

«Министерство промышленности, энергетики и инноваций Республики Башкортостан»;

4) в пункте 15 слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по строительству и архитектуре» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Республики Башкортостан»;

5) в пункте 16 слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан»;

6) в пункте 17 слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей» заменить словами «Министерство торговли и услуг Республики Башкортостан»;

7) в пункте 18 слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по информатизации и вопросам функционирования системы “Открытая Республика”» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан»;

8) в пункте 22 слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по предпринимательству»;

9) в пункте 1 перечня органов исполнительной власти Республики Башкортостан, ответственных за представление информации по мониторингу предоставления государственных услуг в электронном виде слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по информатизации и вопросам функционирования системы “Открытая Республика”» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан».